
1 
 

 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine”, broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08,  36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 i 123/17 i 98/19 i 144/20), članka 75. Zakona o sportu 
(“Narodne novine”, broj 141/22) i članka 21. Statuta Međimurske županije (“Službeni glasnik 
Međimurske županije” broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18 i 10/18 – pročišćeni 
tekst, 2/20, 3/21, 2/22-pročišćeni tekst i 24/23), Skupština Međimurske županije je na sjednici ___. 
održanoj __.__. 2023. godine, donijela 

 
 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU 
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE ZA 2024. GODINU 

 
I. 

Ustavom Republike Hrvatske utvrđena je obveza jedinica lokalne i regionalne samouprave da 
obavljaju poslove koji se odnose na skrb o sportu. Međimurska županija utvrđuje javne potrebe u 
sportu i za njihovo ostvarivanje osigurava financijska sredstva sukladno članku 75. Zakona o sportu 
(„Narodne novine“ broj 141/22). Sufinanciranje osnovnih uvjeta za obavljanje sportskih aktivnosti 
jedan je od primarnih ciljeva ovog Programa. S obzirom da je sportska djelatnost u velikom broju 
svjetskih zemalja civilizacijsko dostignuće utemeljeno na ljudskim potrebama i sposobnostima, 
etičkim i moralnim načelima te znanstvenim spoznajama, ta je društvena djelatnost u Hrvatskoj 
proglašena djelatnošću od posebnog interesa. 
 

II. 
Zajednica športskih udruga i saveza Međimurske županije i Međimurski školski sportski savez 

predlažu djelatnosti te sudjeluju u izradi Prijedloga Programa javnih potreba u sportu Međimurske 
županije koji se putem županijskog Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport upućuje Skupštini 
Međimurske županije na usvajanje. 
 

III. 
Na temelju članka 34. Zakona o sportu, Zajednica športskih udruga i saveza Međimurske županije 

je osnovana radi ostvarivanja zajedničkih interesa u sportu na području Međimurske županije.  
Zadaće Sportske zajednice su: 
- usklađivanje aktivnosti svojih članica; 
- poticanje i promicanje sporta u skladu s Nacionalnim programom sporta, osobito djece, 

mladeži, studenata i osoba s invaliditetom; 
- objedinjavanje i usklađivanje programa sporta, te predlaganje programa javnih potreba u 

sportu i sudjelovanje u njegovom ostvarivanju; 
- skrb o kategoriziranim sportašima, te stvaranje uvjeta za njihove pripreme za nastup na 

Olimpijskim igrama, svjetskim i europskim prvenstvima, te drugim međunarodnim 
natjecanjima, suradnju u ostvarivanju programa Hrvatskog olimpijskog odbora; 

- promicanje stručnog rada u sportu; 
- sudjelovanje u skrbi o javnim sportskim građevinama. 

 
IV. 

Javnim potrebama u sportu za koja se sredstva osiguravaju u proračunu Međimurske županije, 
utvrđuju se programi odnosno aktivnosti, poslovi i djelatnosti od značenja za Međimursku županiju: 

- ulaganje u razvoj mlađih sportaša, radi stvaranja široke kvalitativne osnove kao uvjeta 
daljnjeg napretka, odnosno očuvanja dostignute razine kvalitete međimurskog sporta; 

- unapređenje vrhunske sportske kvalitete koja potiče razvoj sporta i doprinosi ugledu 
županije; 

- poticanje uključivanja u sport što većeg broja građana, osobito djece i mladeži. 
 



2 
 

Ciljevi koji će se financirati iz proračuna Međimurske županije za 2024. godinu su:  
- poticanje uključivanja u sport što većeg broja građana, osobito djece i mladeži; 
- ulaganje u razvoj mladih sportaša radi stvaranja široke kvalitetne osnove, kao uvjeta daljnjeg 

napretka i očuvanja dostignute razine kvalitete međimurskog sporta; 
- očuvanje i unapređenje postojeće vrhunske sportske kvalitete koja potiče razvoj sporta i 

doprinosi ugledu županije. 
Ostvarenje ciljeva postiže se putem programskih mjerila u okvirima proračunskih mogućnosti. 
 

V. 
Javne potrebe u sportu za koje se sredstva osiguravaju iz proračuna lokalne i područne 

samouprave su programi odnosno aktivnosti, poslovi i djelatnosti od značaja za jedinicu lokalne 
samouprave utvrđenim člankom 75. Zakona o sportu, a odnose se na: 

1. poticanje i promicanje sporta; 
2. provođenje sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata; 
3. djelovanje sportskih udruga, sportskih zajednica i saveza; 
4. sportsku pripremu, domaća i međunarodna natjecanja, te opću i posebnu zdravstvenu zaštitu 

sportaša; 
5. zapošljavanje osoba za obavljanje stručnih poslova u sportu; 
6. sportsko – rekreacijske aktivnosti građana; 
7. sportske aktivnosti osoba s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom; 
8. planiranje, izgradnju, održavanje i korištenje sportskih građevina značajnih za jedinicu lokalne 

samouprave; 
9. provođenje i financiranje znanstvenih i razvojnih projekata, elaborata i studija u funkciji 

razvoja sporta. 
Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba u sportu za 2024. godinu osiguravaju se u 

Proračunu Međimurske županije za 2024. godinu. 
 

 
VI. 

Sredstva za financiranje Programa javnih potreba u sportu Međimurske županije za 2024. 
Godinu raspoređuju se kako slijedi: 

 

 

Programska djelatnost                                                                                           Iznos 

Financiranje sporta djece i mladeži 119.000,00 eura 

Financiranje natjecateljskog sporta 121.000,00 eura 

Financiranje troškova dvorana za nositelje kvalitete 45.000,00 eura 

Rekreativni i amaterski sport 150.000,00 eura 

Sport osoba s invaliditetom 5.000,00 eura 

Financiranje sportskih manifestacija 95.000,00 eura 

Popularizacija ženskog sporta 5.000,00 eura 

Financiranje aktivnosti Zajednice športskih udruga i 
saveza Međimurske županije 

34.000,00 eura 

Školska sportska natjecanja 37.528,70 eura 

Obuka neplivača 42.471,30 eura 

Nagrade za ostvarene sportske rezultate  10.000,00 eura 

UKUPNO: 664.000,00 eura 



3 
 

VII. 
 O izvršenju Programa i utrošku sredstava Zajednica sportova Međimurske županije izvještava 
Međimursku županiju putem Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport u rokovima propisanim 
Zakonom o proračunu. 
 

VIII. 
Ovaj Program javnih potreba u sportu Međimurske županije za 2024. godinu stupa na snagu 

osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Međimurske županije“, a primjenjuje se od 1. 
siječnja 2024. godine. 
 
 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 
 

                                                                                                                                                  
KLASA: 620-01/23-03/3                                                                                       PREDSJEDNIK  
URBROJ: 2109-08-23-1 
Čakovec, __.__. 2023.                                                                                          Dragutin Glavina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

OBRAZLOŽENJE 

uz prijedlog Programa javnih potreba u sportu Međimurske županije za 2024. godinu  

 

PRAVNI TEMELJ 

- članak 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine”, broj 

33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08,  36/09, 150/11, 144/12, 

19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 i 123/17, 98/19 i 144/20), 

- članak 75. Zakona o sportu (“Narodne novine” broj 141/22), 

- članka 21. Statuta Međimurske županije (“Službeni glasnik Međimurske županije” broj 26/10, 

4/13, 6/13, 8/13, 6/14, 2/18, 10/18-pročišćeni tekst, 2/20, 3/21, 2/22-pročišćeni tekst i 

22/23) 

 

OBRAZLOŽENJE 

Na temelju članka 75. Zakona o sportu, Skupština Međimurske županije prilikom donošenja 

Proračuna donosi i Program javnih potreba u sportu na temelju prijedloga sportskih zajednica, saveza 

te sportskih udruga, a u skladu s mogućnostima proračuna. 

Programom javnih potreba u sportu Međimurska županija iskazuje svoje opredjeljenje u ovoj 

djelatnosti. To su sljedeće aktivnosti, poslovi i djelatnosti: 

• poticanje i promicanje sporta, 

• provođenje sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata, 

• djelovanje sportskih udruga, sportskih zajednica i saveza, 

• sportska priprema, domaća i međunarodna natjecanja, te opća i posebna zdravstvena 
zaštita sportaša, 

• zapošljavanje osoba za obavljanje stručnih poslova u sportu, 

• sportsko-rekreacijske aktivnosti građana, kineziterapijske aktivnosti, sportske aktiv-
nosti osoba s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom, 

• planiranje, izgradnja, održavanje i korištenje sportskih građevina značajnih za jedinicu 
lokalne i područne (regionalne) samouprave, 

• provođenje i financiranje znanstvenih i razvojnih projekata, elaborata i studija u funk-
ciji razvoja sporta i rekreacije. 

 

Programom  javnih  potreba  u  sportu  Međimurske  županije  i  u  skladu  s mogućnostima 

proračuna osiguravaju se sredstva u ukupnom iznosu 512.905,70 eura za sljedeće programe: 

A) Zajednica sportskih udruga i saveza Međimurske županije - sportske priredbe u gradovima i 
općinama s područja Međimurske županije koje svojom tradicijom ili značajem zaslužuju 
praćenje kroz ovaj program, sufinanciranje sporta djece i mladeži, sufinanciranje natjecatelj-
skog sporta, pojedinaca i ekipa te sportskih aktivnosti sukladno pravilniku o vrednovanju, su-
financiranje sportskih priprema (treninga) klubova nositelja kvalitete u sportovima, populari-
zacija ženskog sporta i rad Zajednice, ukupno - 1.582.245,00 kn/210.000,00 eura 

B) Međimurski školski sportski savez - županijska natjecanja učenika 5. i 6. razreda i 7. i 8. raz-
reda osnovnih škola, te učenika od 1.- 4. razreda srednjih škola Međimurske županije, potpo-
re za organizaciju poluzavršnih natjecanja, sudjelovanje na završnom državnom natjecanju, 



5 
 

školske sportske manifestacije, najam sportskih objekata, naknade za organizatore županij-
skih sportskih natjecanja i funkcioniranje Saveza te obuku neplivača, ukupno - 600.000,00 
kn/79.633,70 eura 

C) Sportska rekreacija, sport osoba s invaliditetom, sportske manifestacije - financiranje pro-
grama i projekata te manifestacija iz područja sportske rekreacije, sufinanciranje nastupa 
sportaša s invaliditetom na državnim i međunarodnim natjecanjima te organizacija i nastup 
na sportskim manifestacijama, sufinanciranje sportskih manifestacija koja su od posebnog 
značaja za Međimursku županiju, ukupno – 1.582.245,00 kn/210.000,00 eura 

D) Nagrade za ostvarene sportske rezultate – financijske nagrade sportašima za ostvareni us-
pjeh na natjecanja na službenim državnim, europskim i svjetskim prvenstvima te Olimpijskim 
igrama – 100.000,00 kuna/ 13.272,00 eura 

 

SREDSTVA 

Sredstva za provođenje ovog Programa predviđena su u proračunu Međimurske županije za 

2024. godinu. 

 Čakovec, prosinac 2023. 

Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport 

 

 


